Повестка дня (проект)
22 (очередного) заседания Собрания депутатов
Сосновского муниципального района пятого созыва
Дата проведения: 21 июня 2017 года
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения: конференц-зал администрации района.

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Сосновского муниципального района.
2. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Сосновского  муниципального района от  21.12.2016г. № 217 «О бюджете Сосновского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
3. О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления и их структурных подразделений Сосновского муниципального района», утвержденное Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 16.02.2011 г. № 157.
4. О внесении изменений в Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов от 20.11.2013 года № 671 «Об  утверждении размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сосновского муниципального района, и осуществляющих техническое обеспечение  деятельности  органов  местного самоуправления Сосновского муниципального района».
5. О состоянии аварийности на дорогах на территории Сосновского района за 2016 год и 5 месяцев 2017 года.
6. Об исполнении требований Федерального закона № 323 – ФЗ от 21.11.2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части обеспечения гарантий в сфере здравоохранения и создание условий для оказания медицинской помощи.
7. О внесении дополнений в Положение « О порядке оказания платных медицинских услуг на территории Сосновского муниципального района», утвержденное Решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 17.09.2014 г. № 867.
8. О Положении «О комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района».
9. Об утверждении перечня земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Муниципального образования «Сосновский муниципальный район» в государственную собственность Челябинской области.
10. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Муниципального образования «Сосновский муниципальный район», в государственную собственность Челябинской области.
11. Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Полетаевского сельского поселения, передаваемого в муниципальную собственность Сосновского муниципального района, в процессе разграничения муниципального имущества.
12. Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Томинского сельского поселения, передаваемого в муниципальную собственность Сосновского муниципального района, в процессе разграничения муниципального имущества .
13. Об основных направлениях деятельности и результатах работы МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сосновского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]14. Разное.

Председатель Собрания депутатов
Сосновского муниципального района                                       Г.М. Шихалева